[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2023
№ 1483

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Градостроительная деятельность
на территории города Перми»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 20.10.2021 № 916

В соответствии с постановлением администрации города Перми
от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Градостроительная деятельность на территории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 916
(в ред. от 13.01.2022 № 9, от 04.04.2022 № 247, от 02.06.2022 № 435, от 14.07.2022
№ 605, от 01.09.2022 № 736, от 16.09.2022 № 810, от 19.10.2022 № 994,
от 26.10.2022 № 1085, от 30.11.2022 № 1214, от 13.12.2022 № 1286, от 21.12.2022 № 1328, от 17.01.2023 № 23, от 14.03.2023 № 195, от 19.05.2023 № 405,
от 20.06.2023 № 511, от 20.07.2023 № 619, от 15.09.2023 № 832, от 13.10.2023
№ 977, от 18.10.2023 № 1076, от 15.11.2023 № 1262, от 11.12.2023 № 1396).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

8

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2023 № 1483

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Градостроительная деятельность на территории города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 916

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	58 892,175
	74 625,893
	64 235,300
	64 636,700
	64 051,500

	бюджет города Перми
	58 892,175
	74 625,893
	64 235,300
	64 636,700
	64 051,500

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	47 030,617
	52 310,969
	51 866,700
	52 268,100
	51 682,900

	бюджет города Перми
	47 030,617
	52 310,969
	51 866,700
	52 268,100
	51 682,900

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	1 001,286
	3 861,894
	518,200
	247,500
	247,500

	бюджет города Перми
	1 001,286
	3 861,894
	518,200
	247,500
	247,500

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	10 860,272
	18 453,030
	11 850,400
	12 121,100
	12 121,100

	бюджет города Перми
	10 860,272
	18 453,030
	11 850,400
	12 121,100
	12 121,100

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Реализация документов, определяющих пространственную организацию города, развитие территории города Перми» муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми»:
2.1. в графе 12 строки 1.1.1.1.2.8 цифры «856,230» заменить цифрами «795,680»;
2.2. в графе 12 строки 1.1.1.1.2.9 цифры «116,692» заменить цифрами «105,062»;
2.3. в графе 12 строки 1.1.1.1.2.11 цифры «68,139» заменить цифрами «67,945»;
2.4. в графе 12 строки 1.1.1.1.2.12 цифры «288,128» заменить цифрами «282,009»;
2.5. в графе 12 строки 1.1.1.1.2.14 цифры «1 168,782» заменить цифрами «1 146,534»;

2.6. в графе 12 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1.2., в том числе по источникам финансирования» цифры «3 132,610» заменить цифрами «3 031,869»;
2.7. в графе 12 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «52 291,710» заменить цифрами «52 190,969»;
2.8. в графе 12 строки «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «52 291,710» заменить цифрами «52 190,969»;
2.9. строку 1.1.2.1.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.2.1.1.3
	количество проведенных экспертиз, назначенных определением суда
	ед.
	2
	-
	4
	4
	4
	ДГА
	бюджет города Перми
	130,000
	0,0
	176,200
	176,200
	176,200

2.10. в графе 12 строки «Итого по мероприятию 1.1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «187,365» заменить цифрами «120,000»;
2.11. в графе 12 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «187,365» заменить цифрами «120,000»;
2.12. в графе 12 строки «Итого по задаче 1.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «187,365» заменить цифрами «120,000»;
2.13. в графе 12 строки «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «52 479,075» заменить цифрами «52 310,969».
3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Улучшение архитектурного облика города Перми» муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми»:
3.1. строку 1.2.1.2.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.1
	количество снесенных самовольных построек в городе Перми
	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	8,218
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	4
	52
	1
	-
	-
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	23,
700
	236,
425
	34,
000
	0,0
	0,0

	ед.
	1
	4
	2
	-
	-
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	60,
000
	131,
655
	42,
000
	0,0
	0,0

	ед.
	2
	24
	5
	1
	1
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	33,
136
	1 202,
500
	214,
700
	20,
000
	20,
000

	Итого по ПНР:
	ед.
	7
	81
	8
	1
	1
	х
	бюджет города Перми
	116,
836
	1 578,798
	290,
700
	20,
000
	20,
000

3.2. строку 1.2.1.2.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.3
	количество проведенных экспертиз
по объектам капитального строительства
в городе Перми
	ед.
	3
	4
	-
	-
	-
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	208,950
	407,000
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	9
	-
	-
	-
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	808,833
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	1
	1
	-
	-
	-
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	20,000
	139,600
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	2
	-
	-
	-
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	182,500
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	3
	-
	-
	-
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	250,000
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	2
	-
	-
	-
	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет города Перми
	0,0
	287,000
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по ПНР
	ед.
	4
	21
	-
	-
	-
	x
	бюджет города Перми
	228,950
	2 074,
933
	0,0
	0,0
	0,0

3.3. в графе 12 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «3 924,922» заменить цифрами «3 653,731»;
3.4. в графе 12 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «3 924,922» заменить цифрами «3 653,731»;
3.5. в графе 12 строки «Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «4 133,085» заменить цифрами «3 861,894»;
3.6. в графе 12 строки «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «4 133,085» заменить цифрами «3 861,894».
4. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Повышение эффективности принятия градостроительных решений путем ведения и развития информационных систем в сфере градостроительства» муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми»:
4.1. строку 1.3.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.1.2
	количество дел проектной
и разрешительной документации
в формализо-ванной базе данных, переве-денных в элек-тронный вид
	ед.
	-
	175
	350
	350
	350
	ДГА
	бюджет города Перми
	0,0
	216,216
	457,600
	457,600
	457,600

4.2. в графе 12 строки «Итого по мероприятию 1.3.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «2 574,842» заменить цифрами «2 358,626»;
4.3. в графе 12 строки «Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «18 669,246» заменить цифрами «18 453,030»;
4.4. в графе 12 строки «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «18 669,246» заменить цифрами «18 453,030»;
4.5. в графе 12 строки «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» цифры «18 669,246» заменить цифрами «18 453,030».
5. В приложении 1:
5.1. в графе 10 строки 1.1.1.1.2.3 цифры «856,230» заменить цифрами «795,680»;
5.2. в графе 10 строки 1.1.1.1.2.4 цифры «116,692» заменить цифрами «105,062»;
5.3. в графе 10 строки 1.1.1.1.2.6 цифры «68,139» заменить цифрами «67,945»;
5.4. в графе 10 строки 1.1.1.1.2.7 цифры «288,128» заменить цифрами «282,009»;
5.5. в графе 10 строки 1.1.1.1.2.9 цифры «1 168,782» заменить цифрами «1 146,534»;
5.6. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1.2., в том числе по источникам финансирования» цифры «3 132,610» заменить цифрами «3 031,869»;
5.7. в графе 10 строки  «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «52 291,710» заменить цифрами «52 190,969»;
5.8. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «52 291,710» заменить цифрами «52 190,969»;
5.9. строку 1.1.2.1.1.3 признать утратившей силу;
5.10. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «187,365» заменить цифрами «120,000»;
5.11. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «187,365» заменить цифрами «120,000»;
5.12. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «187,365» заменить цифрами «120,000»;
5.13. в графе 10 строки «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «52 479,075» заменить цифрами «52 310,969».
6. В приложении 2:
6.1. строку 1.2.1.2.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.1
	Выполнение работ
по сносу самовольных построек
на территории Индустриального района города Перми
	администрация Индустриального района города Перми
	11.09.2023
	29.12.2023
	количество снесенных самовольных построек
в Индустриальном районе города Перми
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	8,218

6.2. в графе 10 строки 1.2.1.2.1.3 цифры «140,000» заменить цифрами «131,655»;
6.3. строку 1.2.1.2.1.4 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.4
	Выполнение работ
по сносу самовольных построек
на территории Орджоникидзевского района города Перми
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	09.01.2023
	29.12.2023
	количество снесенных самовольных построек
в Орджоникидзевском районе города Перми
	ед.
	24
	бюджет города Перми
	1 202,
500

6.4. строку 1.2.1.2.1.7 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.7
	Проведение экспертиз по объектам капитального строительства
в Кировском районе города Перми
	администрация Кировского района города Перми
	10.07.2023
	29.12.2023
	количество проведенных экспертиз по объектам
в Кировском районе города Перми
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	139,
600

6.5. строку 1.2.1.2.1.8 признать утратившей силу;
6.6. в графе 10 строки 1.2.1.2.1.9 цифры «183,000» заменить цифрами «182,500»;
6.7. строки 1.2.1.2.1.10, 1.2.1.2.1.11 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.10
	Проведение экспертиз
по объектам капитального строительства
в Орджони-кидзевском районе города Перми
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	20.03.2023
	29.12.2023
	количество проведенных экспертиз
по объектам
в Орджони-кидзевском районе города Перми
	ед.
	3
	бюджет города Перми
	250,
000

	1.2.1.2.1.11
	Проведение экспертиз
по объектам капитального строительства
в Свердловском районе города Перми
	администрация Свердловского района города Перми
	10.05.2023
	29.12.2023
	количество проведенных экспертиз
по объектам
в Свердловском районе города Перми
	ед.
	2
	бюджет города Перми
	287,
000

6.8. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «3 924,922» заменить цифрами «3 653,731»;
6.9. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «3 924,922» заменить цифрами «3 653,731»;
6.10. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «4 133,085» заменить цифрами «3 861,894»;
6.11. в графе 10 строки «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «4 133,085» заменить цифрами «3 861,894».
7. В приложении 3:
7.1. строку 1.3.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.3.1.1.1.2
	Перевод в электрон-ный вид разреши-тельной и проектной документации
	ДГА
	19.12.2022
	30.01.2023
	количество заключенных контрактов на оказание услуг по переводу
в электронный вид разрешительной
и проектной документации
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	0,0

	31.01.2023
	29.12.2023
	количество актов сдачи оказанных услуг
по переводу в электронный вид разрешительной
и проектной документации
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	0,0

	количество дел проектной
и разрешительной документации
в формализованной базе данных, переведенных
в электронный вид
	ед.
	175
	бюджет города Перми
	216,
216

7.2. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.3.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «2 574,842» заменить цифрами «2 358,626»;
7.3. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «18 669,246» заменить цифрами «18 453,030»;
7.4. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «18 669,246» заменить цифрами «18 453,030»;
7.5. в графе 10 строки «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» цифры «18 669,246» заменить цифрами «18 453,030».
image1.wmf

image2.png